HeiBwasser-Hochdruckreiniger

155

h

. ndbucC

ebsha

Betri triebnahm®
weisé



Beschreibung

Beschreibung

Sehr verehrter Kunde

Wir mochten Sie zu lhrem neuen Heil3wasser - Hochdruckreiniger herzlich be-
gliickwiinschen und uns fir den Kauf bedanken!

Um den Umgang mit dem Gerat zu erleichtern, dirfen wir Ihnen auf den nachfol-
genden Seiten das Gerat erklaren.

Das Geréat hilft Ihnen professionell bei all Ihren Reinigungsarbeiten, z.B.

- Fassaden - Fahrzeuge aller Art - Behaltern
- Gehwegplatten - Stallungen -Maschinen
- Abtragen von alter Farbe usw.
Technische Daten therm 755
Arbeitsdruck,
stufenlosregelbar 30 - 155 bar
Zulassiger Uberdruck 170 bar
Wasserleistung 350 - 755 I/h
HeiBwasserabgabe 30-90°C
stufenlose Dampfstufe max. 140 °C
Hochdruckschlauch 10m
Heizolverbrauch 4,9 kg/h
Elektrischer Anschlu3wert: 400V / 50Hz / 7A
Aufnahme P1: 3,3 kW
Abgabe P2: 2,6 kW
Gewicht 200 kg
Mal3e ohne Haspel in mm 800 x 1200 x 1050
Schallpegel nach DIN 45 635 86 dB
(auf Arbeitsplatz bez.)
RuckstoR an Lanze ca.20N
Drehmonent ca. 22 Nm
(Lanzenlange mit0,9m
angenommen)

Zulassige Abweichung der Zahlenwerte +5% nach VDMA Einheitsblatt 24 411

Nachdruck nur mit Genehmigung der Firma kKranzle
Stand 10.01.2000

Aufbau und Funktion

5 7 1 13 9 6

1  Zulauf Wasseranschluf3 mit Filter 8 Ablagefach flr Pistole und Strahlrohr
2 Elektrische AnschluBleitung 9 Feststellbremse
3 Aufwickelvorrichtung fiir Kabel 10 Ablagefach fur Zubehor
4 Saugschlauch fir Reinigungsmittel 11 Brennstofftank
5 Hochdruckschlauch 12 Einfulléffnung fur Brennstoff
6  Spritzpistole 13 Hochdruckausgang
7  Wechsel-Strahlrohr 14 AblaRschraube Brennstoff

14 15 18

kranzie

__ _ g
16 17 19

14 Haupschalter 17 Thermostat
15 Kurzbedienungsanleitung 18 Manometer

16 Schalter fir Heizung 19 Dosierventil - Reinigungsmittel



Beschreibung

Beschreibung

Wasser- und Reinigungs-/Pflegemittelsystem

Das Wasser flief3t in einen Wasserkasten. Ein Schwimmerventil regelt den Wasser-
zulauf. AnschlieBende wird das Wasser von der Hochdruckpumpe unter Druck dem
Sicherheitsstrahlrohr zugefiihrt. Durch diese Diise am Sicherheitsstrahlrohr wird
der Hochdruckstrahl gebildet.

Die Hochdruckpumpe kann gleichzeitig ein Reinigungs- /Pflegemittel ansaugen und
dem Hochdruckstahl beimischen.

Offnen Sie das Dosierventil nur, wenn das Chemiesieb in einer Fliissig-
keit steckt.

Die Umwelt-, Abfall- und Gewéasserschutz- Vorschriften sind vom
Anwender zu beachten!

Druckregel- und Sicherheitseinrichtun-

ggmruckregelventil ermoglicht die stufenlose
Einstellung von Wassermenge und -druck.

Das Sicherheitsventil schiitzt die Maschine vor
unzulassig hohem Uberdruck und ist so gebaut,
daf es nicht Giber den zulassigen Betriebsdruck
hinaus eingestellt werden kann. Die
Einstellmuttern sind mit Lack versiegelt.

Der Stromungswachter schaltet bei Wasserman-
gel den Olbrenner ab, und verhindert so ein
Uberhitzen der Heizkammer.

Als zusatzliche Sicherheit gegen Uberhitzen der
Brennkammer befindet sich im Kamin ein
Temperaturfihler. Dieser schaltet den Brenner-
motor, den Zundtrafo und das Magnetventil ab,

. " . 1 Handrad fur Druckeinstellung
sobald die Abgastemperatur 250 °C Ubersteigt. 5> Sicherheitsventil
Der Entriegelungsknopf fiir den Ubertemperatur- 3 Stromungswachter

ausldser befindet sich auf der Konsole an der
Brennkammer unterhalb des Ziindtrafos.

Das Gerat muf3 ca. 15 Minuten stehen, bis der Entriegelungsknopf gedriickt
werden darf.

Bei wiederholtem Auslésen des Ubertemperaturfiihlers den Kundendienst rufen.

Austausch, Reperaturen, Neueinstellungen und Versiegeln durfen
nur von Sachkundigen vorgenommen werden.

Flammuberwachung

Das Gerat ist mit einer Flammuberwachung ausgertstet.

Die Flammiuiberwachung verhindert, daf} Brennstoff eingespritzt wird, wenn keine
Verbrennung zustande kommt.

Im Abgaskamin der Brennkammer befindet sich ein Temperaturfihler, der mit der
zentralen Steuerelektronik verbunden ist.

Ist 37 Sekunden nach dem Start des Brenners im Kamin die Temperatur von
100 °C noch nicht erreicht, oder fallt wahrend des Betriebs der Maschine die
Abgastemperatur fur langer als 2 Sekunden unter 100 °C, so wird der Brenner
abgeschaltet. Das Brennstoffmagnetventil wird stromlos. Im Display an der
Bedientafel erscheint die Meldung "FLA" fir Flammuberwachung.

Bei wiederholtem Abschalten des Gerates durch die Flammuberwachung den
Kundendienst rufen.

Motorschutzschalter

Der Pumpenmotor wird durch einen Motorschutzschalter vor Uberlastung ge-
schiitzt. Bei Uberlastung schaltet der Motorschutzschalter den Motor ab. Bei
wiederholtem Abschalten des Motors durch den Motorschutzschalter Stérungsur-
sache beseitigen.

Austausch und Priifarbeiten diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen werden.

Feststellbremse

Der Kranzle therm ist mit einer Feststellbremse ausgestattet, die das Wegrollen des
Geréates auf enebenem Gelénde verhindert.

Stellen Sie die Bremse immer fest, wenn Sie mit der Maschine arbeiten !!!

Bremse geschlossen Bremse geoffnet



Beschreibung

Beschreibung

Warmetauscher

Der Warmetauscher wird von einem Hochdruckgeblasebrenner beheizt. Ein Ventilator
(1) saugt die kalte Frischluft iber die Unterseite des Gerates an und driick sie zwischen
AuRenmantel (2) und Innenmantel (3) nach oben. Dabei wird die Frischluft vorgewarmt
und der AuBenmantel des Warmetauschers gekuhlt.

Die so vorgewarmte Luft wird durch die Mischeinrichtung (4) gedriickt. Hier wird tiber
eine Duise (5) fein zerstaubter Brennstoff eingespritzt und mit der Luft vermischt. Die
darunter angeordneten Elektroden (6) entziinden nun das Brennstoff-Luft-Gemisch.

Die Flamme brennt von Oben nach Unten, kehrt um und das heif3e Gas stromt an der
Heizschlange (7) vorbei wieder nach oben. Im Abgasraum sammeln sich die verbrann-
ten Gase und treten durch den Kamin (8) aus.

Das Wasser wird von der Hochdruckpumpe durch eine Heizschlange gedrtickt. Diese
wird wie beschrieben von heilem Gas umstromt wird.

Die Brennstoffpumpe (9) saugt das Ol {iber einen Filter (10) an und férdert es zur
Einspritzdiise. Die Uberschissige Brennstoffmenge flie3t sofort zuriick in den Tank. Der
Oldruck wird am Brennstoffmanometer (11) angezeigt.

-

-

—
»
=

P

=

TA1=~1-1

s

l-'x-lex-1~1--1-1-1-1-'J.-;.-;-;._-;.-r'

It
|
|4
| 4
i'q
I
|«
LA
i
i
1
2 |
i
o
|
L
L
{
i
L

2 1 _ 10
¥ —- — )
| .' "_‘-) 11
T, —p—— )
PR e — 9
— E%
; oy - )

L

<
m

-
F

;

Strahlrohr mit Spritzpistole

1

Die Spritzpistole ermdglicht den Betrieb der Maschine nur bei betatigtem
Sicherheitsschalthebel (Pos. 1).

Durch Betatigen des Hebels wird die Spritzpistole gedffnet. Die Flussigkeit wird
dann zur Dise geférdert. Der Spritzdruck baut sich auf und erreicht schnell den
gewahlten Arbeitsdruck.

Durch Loslassen des Schalthebels wird die Pistole geschlossen und weiterer Austitt
von Flussigkeit aus dem Strahlrohr verhindert.

Der Druckstol? beim Schliel3en der Pistole 6ffnet das Druckregelventil in der
Maschine. Die Pumpe bleibt eingeschaltet und fordert mit reduziertem Uberdruck
im Kreislauf. Durch Offnen der Pistole schlieRt das Druckregelventil und die Pumpe
fordert mit dem gewahlten Arbeitsdruck zum Strahlrohr.

Bleibt die Pistole langer als 20 Sek. geschlossen, so schaltet sich das Geréat ab.
Beim erneuten 6ffnen der Pistole startet die Pumpe dann wieder selbststéandig,
solange der Hauptschalter eingeschaltet ist.

Nachdem die Arbeit mit Inrem Krénzle therm beendet ist, oder bei Arbeitsunter-
brechungen mulR3 der Verriegelungshebel (Pos. 2) umgelegt werden. Somit ist ein
unbeabsichtigtes betatigen des Schalthebels unméglich.

Die Spritzpistole ist mit einer eingebauten Druck-
regulierung ausgestattet. Dreht man den roten Ring
am Griff (Pos. 3) nach rechts verringert sich der
Spritzdruck, dreht man ihn nach links erhdht sich
der Druck wieder. Am Manometer wird jedoch der
am Regelventil eingestellte Druck angezeigt.

<

Die Spritzpistole ist eine Sicherheitseinrichtung. Reparaturen
durfen nur von Sachkundigen vorgenommen werden. Bei Er-
satzteilbedarf sind nur vom Hersteller zugelassene Bauteile zu
verwenden.



Beschreibung

Sicherheitshinweise

Thermostat

Der Thermostat regelt die Spritzwassertemp-
eratur. Die Solltemperatur wird tber zwei Tast-
schalter (Pos. 3 + 4) eingestellt und kann am

oberen Display (Pos. 1) abgelesen werden. 1 ':f 3
Drickt man eine der Tasten langer, so erfolgt T
eine Schnellverstellung der Solltemp. in 5°C -

Schritten. 2— il_ 4

Der zuletzt eingestellte Sollwert bleibt auch
nach dem Ausschalten des Geréates gespeichert
und steht nach dem wiedereinschalten sofort
wieder zur Verfligung.

Die momentane Spriihtemperatur kann am unteren Display (Pos. 2) abgelesen
werde.

Nach dem Einschalten des Gerétes erscheint in beiden Anzeigen fir ca. 1 Sekunde
"888" als Test fiir die Funktionsfahigkeit der Anzeigen.

Dartiber hinaus Gberwacht der Thermostat Giber einen Schwimmerschalter die
Mindestbrennstoffmenge im Tank. Beim Unterschreiten der Mindestmenge schaltet
der Thermostat den Olbrenner ab und die Aufschrift "OIL" blinkt in der Soll-
Temperaturanzeige (Pos. 1). Zeigt das Gerat im oberen Display "FLA" an, so liegt
eine Stoérung bei der Verbrennung vor.

Sicherheitshinweise

ACHTUNG!!

Aus Sicherheitsgriinden nach dem Waschvorgang den Hauptschalter in
"0"-Stellung bringen (= Netztrennung)

Bei beginn des Waschvorgangs den Hochdruckstrahl mindestens 30 Sekunden lang
nicht auf das Reinigungsobjekt halten.  Es ist moglich, dal’ der Wasserinhalt der
Brennkammer (ca. 5l) sich durch die Ruhezeit verfarbt hat.

Sicherheitshinweise
ACHTUNG !I!

Bei allen Servicearbeiten mul} das Gerat elektrisch vom Stromnetz
getrennt sein. Hauptschalter in Stellung "0" und Netzstecker aus der
Steckdose ziehen.

Das Gerat darf nur von Personen eingesetzt werden, die in der Handhabung unterwiesen
sind.

* Betreiben Sie das Geréat nie unbeaufsichtigt.

* Der austretende Wasserstrahl kann gefahrlich sein. Richten Sie ihn deshalb nie auf Men-
schen oder Tiere, elektrische Anlagen oder auf die Maschine selbst.

* Richten Sie den Wasserstrahl nicht auf Steckdosen.

* Teile des Gerateinneren und Metallteile der Pistole und Lanze sind bei Heil3was-ser-Betrieb
heil3. Lassen Sie wahrend des Betriebs die Geratehauben geschlossen und fassen Sie keine
Metallteile an Pistole oder Lanze an.

* Kinder durfen nicht mit Hochdruckreinigern arbeiten.
* Das Kabel nicht beschadigen oder unsachgemar reparieren.

* Den Hochdruckschlauch nicht mit Schlingen oder Knicken ziehen. Achten Sie darauf, dal3 der
Schlauch nicht an scharfen Kanten beschadigt wird.

* Das Bedienpersonal muf3 notwendige Schutzkleidung, z.B. wasserdichte Anziige, Gummi-
stiefel, Schutzbrille, Kopfbedeckung, usw. tragen.

* Der Hochdruckstrahl kann einen hohen Schallpegel erzeugen. Uberschreitet der Schallpegel
die zulassigen Werte, so mul3 die Bedienperson und in der Nahe befindliche Personen einen
geeigneten Gehdrschutz tragen.

* Der austretende Hochdruckstrahl erzeugt einen Rickstof3 und bei abgewinkelter Lanze ein
zusatzliches Drehmoment. Halten Sie deshalb die Pistole mit beiden Handen gut fest.

* Die Abgasoffnung an der Oberseite des Gerates nicht verschlieBen.
Beugen Sie sich nicht iiber diese Offnung und fassen Sie nicht hinein. Austretende Abgase
sind sehr heif3!

* Klemmen Sie den Betatigungshebel der Pistole im Betrieb nicht fest. Legen Sie die Sicherungs-
sperre an der Pistole nach jedem Gebrauch um, um unbeabsichtigtes Spritzen unmaéglich zu
machen.

* Asbesthaltige und andere Materialien, die gesundheitsgeféahrdende Stoffe enthalten, diirfen
nicht abgespritzt werden.

* Niemals I6sungsmittelhaltige Fliissigkeiten wie Lackverdiinnugen, Benzin, Ol oder dhnliche
Flissigkeiten ansaugen. Angaben der Zusatzmittel - Hersteller beachten! Die Dichtungen
im Gerat sind nicht I6sungsmittelbestandig! Der Spriihnebel von Ldsungsmitteln ist hoch-
entzindlich, explosionsféhig und giftig.

* Die Maschine darf nicht in feuer- und explosionsgeféhrdeten Raumen aufgestellt und betrieben
werden. Das Gerat darf nicht unter Wasser betrieben werden.

* Bei der Verbrennung wird Luft bendétigt und es entstehen Abgase. Wird die Maschine in ge-
schlossenen Raumen verwendet, so ist flr eine gefahrlose Ableitung der Abgase und fiir ausrei-
chende Beluftung zu sorgen.

10



Beschreibung

Inbetriebnahme

Elektroanschlufd

Die auf dem Typenschild angegebene Spannung mufd mit der Spannung der
Stromquelle tbereinstimmen.

Die Maschine wird mit einem Anschlul3kabel mit Netzstecker geliefert.

Der Stecker muR3 in eine vorschriftsmaRig installierte Steckdose mit Schutz-
leiteranschluf? und FI-Fehlerstrom-Schutzschalter 30 mA eingesteckt werden.
Die Steckdose ist netzseitig mit 16 A trage abzusichern.

Bei Verwendung eines Verlangerungskabels mul3 dieses einen Schutzleiter haben, der
vorschriftsgemaf an den Steckverbindungen angeschlossen ist. Die Leiter des
Verlangerungskabels miissen einen Mindestquerschitt von 1,5 mmz2 haben. Die Steck-
verbindungen mussen eine spritzwassergeschutzte Ausfiihrung sein und dirfen nicht auf
nassem Boden liegen. (bei Verlangerungskabel tiber 10 m - Mindestquerschnitt 2,5 mm2)

ACHTUNG!

Zu lange Verlangerungskabel verursachen einen Spannungsabfall und dadurch
Betriebsstérungen.

Bei Verwendung einer Kabeltrommel mul? das Kabel immer ganz abgerollt
werden.

Kurzbetriebsanleitung
Ist auch auf dem Gerat angebracht.
1. Hochdruckschlauch mit Spritzpistole und Lanze am Gerat ver-
schrauben.
2. WasseranschluB3 herstellen und Wasserhahn 6ffnen
. Stromanschluf} herstellen.
. Gerat bei getffneter Spritzpistole einschalten und mit dem
Waschvorgang beginnen.
5. Betrieb des Gerates als Kaltwasser-Hochdruckreiniger:
Zindung "AUS"
6. Betrieb der Gerates als Warmwasser-Hochdruckreinger:
Zindung "EIN"
7. Bei Verwendung als Warmwasser-Hochdruckreinger: Vorwahl
der Wassertemperatur ("Soll"-Temperatur) mit Hilfe der "+" und
"-" Taste. Anzeige der tatsachlichen Wassertemperatur im Feld
"IST"-Temperatur.
8. Blinkende Anzeige "OIL" im Temp. Control Panel weist darauf
hin, da die minimal notwendige Heizdlmenge unterschritten ist
und der Heizdltank wieder befiillt werden mul3.

Hochdruckschlauchleitung und Spritzeinrichtung

Die zur Ausstattung der Maschine gehdrende Hochdruckschlauchleitung und
Spritzeinrichtung sind aus hochwertigem Material und sind auf die Betriebsbedingenungen
der Maschine abgestimmt sowie vorschriftsmaRig gekennzeichnet.

H W

Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelassene und vorschriftsgemald
gekennzeichnete Bauteile zu verwenden. Hochdruckschlauchleitungen und
Spritzeinrichtungen sind druckdicht anzuschlieen. Die Hoch-
druckschlauchleitung darf nicht tiberfahren, iberméaRig gezogen oder verdreht
werden. Die Hochdruckschlauchleitung darf nicht Giber scharfe Kanten gezogen
werden, sonst erlischt die Garantie.

Inbetriebnahme
* Maschine mit Feststellbremse sichern.

*  Offnen Sie die rechte Geratehaube (ohne Kamin) und tiberprifen
Sie den Olstand der Hochdruckpumpe.
Starten Sie das Gerét nicht, wenn kein Ol im Schauglas sichtbar
ist. Bei Bedarf Ol nachfiillen.

*  Fullen Sie den Brennstofftank vor der Inbetriebnahme mit leichtem Heizol.

Verwenden Sie nur Heizol EL oder Dieselkraftstoff

Ungeeignete Brennstoff z.B. Benzin dirfen nicht verwendet werden
(Explosionsgefahr)

Wasseranschlufd

SchlieRen Sie die Maschine tber einen Wasserschlauch von mindestens 1/2" am
Wasserhahn an und 6ffenen sie den Wasserhahn.

Der Wasserkasten in der Maschine fillt sich. Das eingebaute Schwimmerventil
schlieRt den Wasserzulauf, wenn der Wasserkasten voll ist.

Verwenden Sie nur sauberes Wasser!
Beachten Sie die Vorschriften Ihres Wasserversorgungsunternehmens.

Die Ausfihrung des Wasseranschlusses an das Trinkwassernetz mul3
den Anforderungen nach DIN 1988 entsprechen.

Hochdruckanschluf3
Verbinden Sie die Hochdrucklanze mit der Handpistole.

Rollen Sie den Hochdruckschlauch schlingenfrei ab und verbinden Sie ihn mit der
Handpistole und dem Gerét.

Achten Sie darauf, daf alle Verschraubungen druckdicht sind.

12



Inbetriebnahme

AulSerbetriebnahme

Elektrischer Anschluf3

Stellen Sie sicher, das der Haupschalter aus ist (Stellung "0").

Verbinden Sie das Netzanschluf3kabel mit einer vorschriftsmafig installier-
ten Steckdose mit Schutzleiteranschluf® und FI-Fehlerstrom-Schutzschalter
30 mA. Die Steckdose ist netzseitig mit 16 A trage abzusichern.

Einschalten des Geréates
- Schalten Sie die Ziindung aus.

- Stellen Sie das Druckregelventil auf maximalen Druck und schlie-
Ben Sie das Reinigungsmittelventil.

- Offnen Sie die Pistole und schalten Sie den Hauptschalter ein.

Die Hochdruckpumpe driickt nun die Luft aus den Leitungen, nach kurzer Zeit
bildet sich der Hochdruckstrahl und der Arbeitsdruck wird schnell erreicht.

langer als 20 Sek. geschlossen, so schaltet sich das Gerat automatisch
ab. Beim erneuten 6ffnen der Pistole startet das Geréat selbststandig,

Das Gerat ist mit einem Total-Stop-System ausgestattet. Bleibt die Pistole
A solange der Hauptschalter eingeschaltetist.

Einsatz als Kaltwasserhochdruckreiniger

- Lassen Sie die Ziindung "AUS"
- Beginnen Sie mit dem Reinigungsvorgang

Einsatz als Heil3wasserhochdruckreiniger

- Stellen Sie die "SOLL"-Temperatur am Thermostat mit Hilfe der "+" und
"-" Tasten auf die gewlinschte Temperatur ein.

- Schalten Sie die Ziindung "EIN"

Der Olbrenner beginnt zu arbeiten. Das Wasser wird erhitzt und auf
der Temperatur gehalten die Sie eingestellt haben. Die momentane
Wassertemperatur wird im Feld "IST"-Temperatur angezeigt.

Einsatz mit Reinigungsmitteln
- Warten Sie bis die Pumpe die Luft aus den Leitungen gedrtckt hat
- Stecken Sie das Chemiesieb in einen Behalter mit Reinigungsmittel

- Drehen Sie das Reinigungsmittelventil auf.

Die Pumpe saugt nun das Reinigungsmittel an und mischt es dem Hochdruck-
strahl bei.
- Stellen Sie die gewiinschte Reinigungsmittelkonzentration ein.

13

Um die Umwelt und lhren Geldbeutel zu schonen empfehlen wir einen
sparsamen Umgang mit Reinigungsmittel. Bitte beachten Sie die Emp-
fehlungender Reinigungsmittelhersteller.
Spuhlen Sie nach dem Einsatz von Reinigungsmitteln das Gerét bei
geoffneter Pistole ca. 2 Minuten lang.

Druckeinstellung

- Fur die Einstellung des Arbeitsdruckes haben Sie zwei Mdglichkeiten:

1. Mit dem Druckregelventil (siehe Seite 4) direkt am Regel- und Sicherheitsblock

* Drehen Sie das Handrad (Seite 4; Pos. 1) nach links um den Arbeitsdruck zu
verringern.

* Drehen Sie das Handrad nach rechts um den Arbeitsdruck zu erhéhen.
2. Mit der Druckregulierung in der Handpistole (siehe Seite 7)

* Drehen Sie den roten Ring nach links um den Arbeitsdruck verringern.

* Drehen Sie den roten Ring nach rechts um den Arbeitsdruck zu erhéhen.

Aulerbetriebnahme

- Schalten Sie den Haupschalter aus (Stellung "0")

- Ziehen Sie den Netzstecker aus der Steckdose.

- Sperren Sie die Wasserzufuhr ab.

- Offnen Sie die Pistole bis sich der Druck abgebaut hat.
- Verriegeln Sie die Pistole

- Schrauben Sie den Wasserschauch ab.

- Lésen Sie die Verbindungen von Hochdruckschlauch und Pistole und schrauben
Sie den HD-Schlauch vom Gerat ab.

Frostschutz

Das Gerét ist normalerweise nach dem Betrieb noch zum Teil mit Wasser gefiillt.
Deshalb ist es nétig besondere MalRnahmen zu ergreifen, um das Geréat vor Frost
zu schitzen.

- Entleeren Sie das Gerét vollstandig.

Trennen Sie dazu das Gerat von der Wasserversorgung und schalten sie die
Zindung aus. Schalten Sie den Hauptschalter ein und 6ffnen Sie die Pistole.
Die Pumpe driickt nun das restliche Wasser aus der Heizschlange.

Lassen Sie das Gerat ohne Wasser jedoch nicht langer als eine Minute laufen.

- Fullen Sie das Gerat mit Frostschutzmittel

Bei langeren Betriebspausen, besonders tber den Winter empfiehlt es sich, ein
Frostschutzmittel durch das Gerat zu pumpen.

Der Beste Frostschutz ist aber immer noch, das Geréat an einem frostsicheren Ort
aufzubewahren. 14



Pflege und Wartung

Pflege und Wartung

Pflege und Wartung

Pflege und Wartung sind notwendig um lhr Geréat Leistungsféhig und Sicher zu
halten, damit Sie lange Freude an dieser Maschine haben.

ACHTUNG !l
Vor Arbeiten an der Maschine Netzstecker ziehen!

Was zu tun ist!
- wochentlich oder nach ca. 40 Betriebsstunden

* Olstand am Gehéuse der Hochdruckpumpe kontrollieren
Ist der Olstand zu niedrig fullen Sie Ol nach, bis das Olschauglas gerade voll
ist. Hat das Ol einen grauen oder weiRlichen Farbton, so ist das Ol zu
wechslen. Entsorgen Sie das Ol bestimmungsgemaR.

* Kontrollieren Sie den Filter vor dem Schwimmerventil am Wasserkasten und
den Brennstoffilter vor dem Magnetventil. Reinigen Sie ggf. die Filter.

- Jahrlich oder nach ca. 500 Betriebsstunden
* Heizschlange entschwefeln und entruf3en.

* Olbrenner und Ziindanlage tiberpriifen
Oldiise, Offilter, Magnetventil und Sieb reinigen, Zindtrafo, Zindkabel, Ziind-
elektroden reinigen bzw. nachstellen, defekte Teile ersetzen

Zundelektrodeneinstellung

M

P
L= 1O

L]

j
/_I

T
| HIE
N

15

Olwechsel

Sie sollten nach ca. 40 Betriebsstunden, oder wenn das Ol einen grauen oder
weillichen Farbton annimmt, das Ol Ihrer Hochdruckpumpe wechseln.

Nehmen Sie dazu den OlablaBschlauch (1) von der Innenseite des Gerates. Offnen
Sie den Oleinfilllstopfen (2) an der Oberseite des schwarzen Olgehéuses. Offnen
Sie den VerschluRRstopfen (3) am Ende des Schlauches. Lassen Sie das Ol in
einen Auffangbehélter flie3en und entsorgen Sie es bestimmungsgemal. Ver-
schliel3en Sie das Ende des Schlauches.

Fullen Sie Ol ein bis das Olauge voll ist.

Olsorte: Motordl W 15-40
Fullmenge: 0,51

Brennstoffanlage

Ihr Brennstoff kann Schmutzteilchen enthalten oder beim Einfullen von Brennstoff
kénnen Verschmutzungen mit in den Tank gelangen. Kontrolliern Sie deshalb den
Tank regelmafig auf Verschmutzung. Reinigen Sie den Tank bei Bedarf.

Entleeren Sie den Brennstofftank durch die AblaRschraube an der Unterseite des
Tanks. Reinigen Sie Tank und Brennstoffleitungen.

SchlieRen Sie die AblaRschraube.

Entsorgen Sie das Reinigungsmittel und verschmutzten Brennstoff
ordnungsgemali.

16



Pflege und Wartung

Priifungen

Entkalkung der Heizschlange

Verkalkte Gerate verbrauchen unnétig viel Energie, da das Wasser nur langsamer
erwarmt wird und das Uberdruckventil einen Teil des Wassers in die Pumpe
zuriickspeist.

Verkalkte Gerate erkennen Sie also an einem erhéhten Rohrleitungs-
wiederstand.

Prufen Sie den Rohrleitungswiderstand, indem Sie die Hochdrucklanze von der
Pistole abschrauben und das Geréat einschalten. Es tritt ein voller Wasserstrahl aus
der Pistole aus. Zeigt nun das Manometer einen Druck an, der groer als 25 bar
ist, so muRR die Maschine entkalkt werden.

ACHTUNG !l
Kalkldser sind atzend !

Beachten Sie die Anwendungs- und Unfallverhitungsvorschriften.
Tragen Sie Schutzkleidung, die die Bertihrung des Entkalkers mit
Ihrer Haut, Ihren Augen oder |hrer Kleidung verhindert (z.B. Hand-
schuhe, Gesichtsschutz, etc.)

Zum Entkalken gehen Sie folgendermalf3en vor:

* Schrauben Sie die Hochdrucklanze von der Pistole ab und entkalken Sie diese
getrennt.

* Stecken Sie den Reinigungsmittel-Saugschlauch in einen Behalter mit der
Entkalkungslosung.

* Stellen Sie das Dosierventil auf die hdchste Konzentration.
* Schalten Sie das Gerat ein.

* Halten Sie die Pistole in einen gesonderten Behalter und betatigen Sie den
Abzugshebel.

* Warten Sie bis nach ca. einer Minute die Entkalkungsflissigkeit an der Pistole
austritt. (Erkennbar an der weil3liche Farbe)

* Schalten Sie das Geréat aus und lassen Sie den Kalklgser 15 - 20 Minuten
einwirken.

* Schalten Sie das Gerat nun wieder ein und spiihlen Sie es ca. zwei Minuten
lang mit klarem Wasser durch.

Prufen nun ob der Rohrleitungswiderstand nun wieder einen niedrigeren Wert hat.
Sollte der Druck ohne Hochdrucklanze immer noch tber 25 bar liegen, wiederholen
Sie den Entkalkungsvorgang.

17

Vorschriften, Verordnungen, Prifungen

* Von Kranzle durchgefihrte Priifungen
- Schutzleiterwiderstands-Messung
- Spannungs- und Strom-Messung
- Prifung der Spannungsfestigkeit mit +/- 1530 V
- Druckprifung der Heizschlange mit 300 bar
- Sicht- und Funktionskontrolle gemaf3 beiliegendem Prifblatt
- Abgasanalyse (siehe beiliegenden Teststreifen)

* Richtlinien fur Flissigkeitsstrahler

Die Maschine entspricht den "Richtlinien fir Flussigkeitsstrahler". Diese Richtli-
nien wurden Herausgegeben vom Verband der gewerblichen Berufsgenossen-

schaften und ist zu beziehen vom Carl Heymann-Verlag KG, Luxemburger Str.
449, 50939 Kaln.

Nach diesen Richtlinien ist dieses Geréat bei Bedarf, mindestens jedoch alle 12

Monate von einem Sachkundigen auf Betriebssicherheit zu Gberprifen.

Tragen Sie diese Priifungen in den Priifplan am Ende dieses Handbuchs eine.

* Druckbehalter- und Dampfkesselverordnung

Kranzle HeilRwasser-Hochdruckreiniger entsprechen der Druckbehélter- und
Dampfkesselverordnung. Es ist keine Bauartzulassung, Erlaubnisanzeige und
Abnahmeprufung erforderlich. Der Wasserinhalt betragt wenniger als 10I.

* Betreiberpflichten

Der Betreiber hat defiir zu sorgen, daf3 vor jeder Inbetriebnahme des
Flissigkeitsstrahlers dessen Sicherheitsrelevanten Teile auf ihren einwandfrei-
en Zustand Uberprift werden.

(z.B. Sicherheitsblock, Schlauch- und Elektrische Leitungen,
Spritzeinrichungen, etc.)

* Bundesimmissionsschutzgesetz

Bei stationarer Aufstellung, mul? die Anlage nach der ersten Verordnung zu
Durchfihrung des Bundesimmisionsschutzgesetzes jahrlich einmal durch lhren
zustandigen Bezirksschornsteinfeger auf Einhaltung der Auswurfbegrenzunges-
werte Uberprift werden.

Die erste Prifung ist innerhalb der ersten vier Wochen nach Inbetriebnahme
vorzunehmen. Die Messung muf3 der Betreiber des Hochdruckreinigungs-
gerates veranlassen.

18



Stérungssuche

Stérungssuche

Stérungssuche

ACHTUNG!M!

Vor Arbeiten an der Maschine Netzstecker ziehen!

Lassen Sie die

Multifunktionsthermostat

Der Thermostat ist mit mehreren Funktionen ausgestattet.

Storungen ohne Anzeige

Storung

Mdogliche Ursache

Abhilfe

Maschine startet
nicht

keine elektrische Spannung
am Gerat

Hauptschalter defekt

Motorschutzschalter hat
ausgelost

Druckschalter (S3 ou S5)
defekt

Motorschiitz (K3) defekt

Elektrisches Netz und Zuleitung
Uberprifen

Uberprifen, ggf. erneuern

Uberlastgrund beseitigen

Uberprifen, ggf. erneuern

Uberprifen, ggf. erneuern

Anzeige Madgliche Ursache Problemlésung
"Err OFF" Am Fihler ist eine Der Brenner schaltet nicht ordnungsgeman ab.
Temperatur von Uber Thermostat, Thermofuhler und Klixon Gberpriifen, ggf.
170 °C aufgetreten erneuern
"Err 2" Fahlerbruch Uberpriifen Sie ob der Fihler (zweipoliger Stecker auf der
Rickseite des Thermostates) richtig eingerastet ist und
Kontakt hat.
Verfolgen Sie das Fiuhlerkabel bis zum Ende
"OIL" Brennstofftank leer Flllen Sie Heizol nach
"FLA" Verbrennung gestort - Brennstoffilter Uberprufen, ggf. reinigen
- Ziindelektroden- und Brennereinstellung Gberprifen, ggf.
einstellen bzw. austauschen
- Brennstoffpumpe und Magnetventil kontrollieren
- Zundtrafo kontrollieren
"E 1" Speicherfehler, Thermostat bei nachster Gelegenheit austauschen und zur
Sollwert kann verstellt Reparatur einschicken.
aber nich mehr Sollwert muf? bei jedem Einschalten neu eingestellt werden.
abgespeichert werden
"E 4" Speicherverlust Thermostat austauschen und zur Reraratur einsenden
"E Bn
Beim Anzeige defekt Thermostat austauschen und zur Reperatur einsenden
Einschalten
des
Geréates
wird "888"
nicht
Angezeigt

19

Hochdruckpumpe
lauft, aber
Brenner ziindet
nicht

Eingestellte
Wassertemperatur erreicht

Vorbeluftungszeit noch nicht
abgelaufen

Zundung ausgeschaltet

Brennstofftank leer
"OIL"-Anzeige am Thermostat

Thermostat defekt
Zundungsschalter defekt

Schwimmerschalter im
Brennstofftank defekt

Brennstoffilter verschmutzt
Brennstoffdiise defekt

Stromungswachter (S2) hat
abgeschaltet

Reedkontakt des
Stromungswachters defekt
oder falsch eingestellt

Zundelektroden falsch
eingestellt oder abgebrandt

Wasser-Solltemperatur

erhdhen

Pistole bei eingeschaltetem Gerat
offnen, bis die Wassertemperatur
wieder abfallt.

Pistole ca. 5 Sek. gedffnet halten

Zundungsschalter "EIN"

Brennstoff nachftllen

Uberprifen, ggf. erneuern
Uberprifen, ggf. erneuern

Uberprifen, ggf. erneuern

Uberprifen, ggf. erneuern
Uberprifen, ggf. erneuern

Wasserzufuhr tberprufen;
Sieb im Wasserkasten reinigen

neu justieren, uberprifen, ggf.

erneuern

neu justieren, Uberprifen, ggf.
erneuern

20



Storungssuche

Stoérung

Mdgliche Ursache

Abhilfe

Hochdruckpumpe lauft, aber
Brenner ziindet nicht

Ziundkabel defekt
Zundtransformator defekt
Brennermotor (M2) defekt
Kupplung zwischen Brenner-
motor und Brennstoffpumpe
defekt

Brennstoffpumpe defekt

Brennstoffmagnetventil (Y1)
verschmutzt oder defekt

Druckschalter (S3) oder
(S5) defekt

Schiitz (K3) defekt

Uberpriifen, ggf. erneuern
Uberpriifen, ggf. erneuern
Uberprifen, ggf. erneuern

Uberpriifen, ggf. erneuern

Uberprufen, ggf. erneuern

reinigen, Uberprufen, ggf.
erneuern

Uberprifen, ggf. erneuern

Uberpriifen, ggf. erneuern

Schaltplan

Diagnose nach Leuchtdioden auf der Steuerplatine
Lage der Leuchtdioden auf der Platine siehe Seite 24.

ACHTUNG I

Bei der Kontrolle der
Leuchtdioden muf3 das
Gerat mit dem
elektrischen Netz ver-
bunden sein.
Lassen Sie deshalb
héchstmogliche
Vorsicht walten.
Trennen Sie das Gerat

sobald wie maglich
wieder vom Netz.

Netzstecker ziehen !l

21

Diode | leuchtet wenn

Unmittelbar nach dem Einschalten des Gerates mufd
die Diode D7 leuchten, ansonsten Sicherungen F1 und
F2 auf der Platine kontrollieren

D7 Motorfreigabe erteilt
- Druckschalter Heizschlange (S5) in Ruhestellung oder
Nachlaufverzdgerung aktiv

D11 Nicht belegt

D12 Freigabe Magnetventil

leuchtet 3,5 Sek. nach D17

D16 Motorfreigabe erteilt

- Druckschalter Heizschlange (S5) in Ruhestellung

D17 Brennerfreigabe erteilt
- Thermostat (B1), Strémungswéachter (S2) und

Druckschalter Pumpe (S3) haben geschaltet

D18 Olmangel liegt vor

- Schwimmerschalter Olkontrolle (S4) geschlossen

D20 Fihlerbruch - Sensor Flammiiberwachung

g
ey
m
r 0]
| - =
| g
! 8
|
! £
[
! < o o
m =) . §
(3] ey
| [0} = . Q
= SES
| < < E
! o o g Q3
| ) SLs
| >
I Q
| 2 "
| %]
| G AT AP—— M W_MTM T
| e =
| ¢ MS Py
| c TP 0
| z5s>> | ol
| | T
L ___ ,ﬁ}\\w \\\\\\\\\\ |
"
X
X T
, —~
e o
L )m
oc £
22 =
m [E)
L — S
AoUu Q. ©
— S -_
S . 8EL £ oo
= o = S ==
. 9 2 =50 c nw_88
wmvan.v m Mlla"arc = O
535 w c=2¢ 2cwo
=205 ] T2 09
&2 WO E cGabh
NGE D O C O 3] 0.9
O X O M m m
on<o| (== neEoLwoQ
LES SELS 258%%
| | , e3S SFcaoo
| etrC\)tht
= | ITnhongQnom
E o [ NANMST QW0 AN
ES CnvvBnn XX
(O] Q0 b =
o )
T [ o)
4+ Lr / — o —— r"m
JPa— 8=
[l o O < A
1 a
= I [72Te)
v " 5 ©z< T
+— (%)) —
" £ ©3% ¢
A = —
g £ 2T c e o
L - - - - - _— - _— _— _ M o uruzm +—
5t 8ol )
<N 08 cag3E e
\\\\\ S© I cChsgELES =
r K o o OO 8s ]
= S§Xx0 Umﬁﬂ.&ms c
| | | = > T o o g c O0< c
T = Spg |E88855¢%49S
et = W sScao5P25afh
LT N O™ N F:D- = ]
L__1__ 1
= T dTAddNmmnd S
A <oLULUL¥Y=Ea=
0\,

Y1 Brennstoffventil

N} Q1 Haupschalter



T adwndxonipyooH

= s T4
8E0°vt IN-1599 Jojowwonsyaiqg BunzieH Bunys| 33 8238
uswiyeIalelan) -gnjyasuy abijod-1 ualosuas Bunyg) 3 m g3 m
= _ ~ o] S 2
jeqexsbunpiz ) lenaig abljod-y G = &gz
yd & [N @ =
W B ) mm
<
L50'Y ub/6)
oYY
7 ZaxlW G'| X G 7
_ Bumya|gn|uosubiojop N
BEOVY
] LN Y
A :
TxxWl G'L 5 N@S.EE L X ¥
JoqoysBUNpI3 | 93islgjuis M | PUmSIBTIESLY Jejsowlsyl 19
f /e

/%
= [ L m
o scorh GglL ¥ pun o
e[Sy 7 | G638 X 40y vSZI-5'8
n SS/ M 4y vS'6 —0'9

ESee , I C Jasg|sne
= Zen 31 x5 | , 7 -wonsiagn
|

2sSD)
ATL+

I1eieyossbunzisH
o
o

anssay

B Bunya|gniyosubzian

Klemmplan Cockpit

113UsAIQ i f \ i .

; o]

Q 3 ¢
z Ja1yoem

g mm -sBunwions

————uaJosuas Bunyg)
-19na)s abijod-1

(poisuualg)
[nuanaubey

|
o — 7 B
9€0° ¥y IN-1599 , ,
——— | ~00do y
|oge) wwozl  |wwozt  |wwozl | T m € 0 [
-gnjyosueziaN i ZH 09/0G 0O W Wﬁ W W i
N i Al e A 007 77
T T T 0l—Z1—5V0 28 = S
ZINYISIOI0ON °
7 nm_z mn;, nb fk ﬂ
—— - — = I
| V[wfnl T
- Frgoeg==q
nu \ b 96T vy IN-1s0g § 27 7 7
——— e aune|dianals
e - @1 :
e
] H © |
ov0'b IN-1599 Zomps | unoiq Zompos T TIE Au\ fiﬂ \Q
J9)eyosydne A £t ES £l
euosidne | Cimmioi [ W
S oy 1 E5 =
-+ - wuwozy f — — —
e
K [ , ,
= (@H) yoneyyas
ojenpunz i 18)eyasyonIq
B - zl
. [+
NG 4
I popunz pes //W/ 17 Jou
61
AL m%&#@ﬁm 29T G g g0 8% 9¢ 9 2 g a9 5
S SR RRRny | M ERER T EREET (aN) adwingd
e Jojousuualg = B ° CEEERREEEEE J8)eyasyoniq
._Q..v vt TETETTITFIFIT ,
© = ] I L e o e e E%\A
k 0Z|6 L L gl ghgLtLioL e8| L|l9]S | 7||I€ | |||V 9 S
— a [
m 1 :r: (i ,j | [ === ST ,j [ :, Il m
m TNPUT 2]
4
O 0z D 2 m (yorsuuaig)
— N J18)[eyosIaWiIMyD
N> e — g > L) S ey IMYOS
X L © | E
c ] 8
S 8l =
Sl
p IF ﬁ \A \Ldmuw?w !
m

6€0° ¥ IN-'1sed
BunziaH Bunys|
-gnjyosuy abijod-1

23




. Rohrleitungsplan Pistole

anschlul ® @P\ C? @\

i
,

\ %
g’ g I I
S €
> Regel- und
£ Sicherheitsblock
4 RSB 250 \>
pS /] r
o}
: | |
Wasser- ~
S — : |
zulauf 5 > ‘
% <> L@ W«B
@ g '
22
1 Schwimmerventil Wassereingang 8 Druckschalter Schlauch Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
2 Wasserkasten 9 Sicherheitsventil
3 Regulierventil Reinigungsmittel 10 Uberdruckleitung Sicherheitsventil @ 1 Ventilkérper kunststoffumspritzt 1 12.294
4 Hochdruckpumpe 11 Strdomungswéchter - :
5 Druckschalter Pumpe 12 Brennstoffpumpe mit Magnetventil 2 Schutzhtilse 1 12.295
6 Unloaderventil 13 Brennstoffilter 3 Abdeckschutz 1 12.296
7 BY-Pass-Leitung Unloader 14 Brennstofftank 4 Betatigungshebel 1 12.298
i i I 5 Sicherungshebel 1 12.149
Steuerplatme mit LeUChtdIOden 6 AbschluBschraube M 16 x 1 1 12.247
o 7 Stopfen 1 12.287
@ I:] D Q D Q DQE 8 Gewindeftihrungshiilse R 1/4" AG 1 12.250
9 Aufsteuerbolzen 1 12.284
A NIANINI NS 10 Stift 1 12.148
: BD 11 Lagernadel 1 12.253
N 12 Edelstahlfeder 1 12.246
DL dd, B2 B2 B 13 Edelstahlkugel 1 12.245
-. 6 600 00 0O 14 Edelstahlsitz 1 13.146
= F'-'" @@ 15 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
D A% 16 O-Ring 3,3 x 2,4 1 12.136
O ( ) 17 Blechschraube 3,9 x 8 4 12.297
) 18 Druckstiick 1 12.252
Q 19 Rohr kunststoffumspritzt 1 15.004 5
(D7) @ _] 20 Uberwurfmutter ST30 M22x1,5 1 13.276 1
e — 21 AuBensechskantnippel R 1/4" IG 1 13.277 1
D D DI:I-L 4 22 O-Ring 9,3 x 2,4 Viton 1 13.273 1
(i 23 Alu-Dichtring 4 13.275
’ I } D DO F"—_ I:] 24 O-Ring 15x 1,5 1 12.129 1
[N 1 25 Sicherungsring 1 12.258
o I O ) O 51 Diisenschutz 1 26.002
. ' Q 52 Rohr 396 mm; bds. R1/4" 1 12.385
' ) 53 ST 30 Nippel M 22 x 1,5/ R1/4" m. ISK 1 13.370
O 1 [:”:( 54 Flachstrahldise 1 D25045
©° 1 J Rep.-Satz "Starlet II" 12.299

bestehend aus je 1x Position:
25 F1: T32mA Best.Nr.: 44.200 1 F2: M 250 mA Best.Nr.: 44.200 2 9; 13; 14; 15; 16; 25 26



27

Komplettaggregat

Kradnzle therm 755

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Cockpit 1 44.006
2 Brennstofftank 1 44.004
3 Wassertank 1 44.009
4 Kabelaufwicklung 1 44.007
5 Lanzenkdcher 1 44.008
6 Haube rechts 1 44.032
7 Haube links 1 44.031
8 Rad 4 44.017
9 Radkappe 4 44,018
10 Bremspedal 1 44.022
11 Bremshebel 1 44.023
12 Bremsklotz 1 44.024
13 Tankdeckel 1 44.005
14 Fahrgestell 1 44.001
15 Frontbugel 1 44.002
16 Schubbigel 1 44.003
17 Reeling 1 44.016
18 Top-Strebe 1 44.019
19 Starlock-kappe 20 mm 4 40.142
20 O-Ring 70x5 1 44.020
21 Innensechskantschraube M 8 x 12 4 40.122
22 Innensechskantschraube M 8 x 40 2 44.033
23 Unterlegschiebe 8,4 DIN 9021 4 41.409
24 Schraube 3,9 x 16 4 12.150
25 Stift 6 x 50 1 44.035
26 Starlockkappe 8 mm 1 44.165
27 SchloRschraube M 8 x 35 2 41.408
29 Stift 6 x 40 1 44.035 1
30 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.410
32 Kunststoffschraube 6 x 30 4 43.423
33 Kunststoffschraube 5 x 25 8 41.414
35 Scheibe 4 44.034
36 Sterngriff 4 50.168 1
37 Hochdruckschlauch NW 8 20 m 1 41.083
38 0O-Ring 9,3 x 2,4 Viton 2 13.273 1
39 Pistole mit Verlangerung - Starlett Il 1 410531
40 Lanze mit Flachstrahldiise 1 12.392

28



20

29

Schaltkasten Elektronik

Kradnzle therm 755

Pos. Bezeichnung Stek Best.Nr.
1 Frontplatte Elektrik 755 1 44.0423
2 Frontplatte Manometer 1 44,043
3 Gummidichtung Elektrik 1 44,044
4 Kabeldurchfuhrungsplatte 1 44.045
5 Hauptschalter KG32B T203/01E 1 44.046
6 Dichtung fur Thermostat 1 441011
7 Klemme Wago 2,5 mm? 1 44,047
8 Manometer 1 15.0391
9 Klemmbugel fuirManometer 1 44.049
10 Steuerplatine fir Kranzle Therm 1 44.196
mit Flammuberwachung
11 Erdungsklemme Wago 2,5 mm? 1 44.048
12 Thermostat 1 44.101
14 Gehéuse Waschmittelventil 1 44.145
15 O-Ring 5x 1,5 (Viton) 1 44.150
16 Heizungsschalter 1 41.1116
17 Elastic-Stop Mutter M 4 4 40.111
18 Klemmrahmen mit Schalterabdichtung 1 41.1105
19 Kunststoffschraube 3,5x 9,5 2 41.088
20 Schraube M 5 x 14 10 40.536
21 Kunststoffschraube 5,0 x 14 6 43.426
22 PG-Verschraubung PG 11 3 41.419
23 PG-Verschraubung PG 9 1 41.087
24 PG-Verschraubung PG 16 2 41.4191
25 0O-Ring 28,24 x 2,62 1 44.149
26 Schlauchklemme 9 - 9 2 44.054
27 Kunststoffschlauch fir Waschmittelansaugung 1 44.055
28 Kunststoffschlauch mit Filter 1 44.056
29 Motorschiitz CA3-12-10 1 44.057
30 Thermorelais CT3-12 6-9,5A 1 44.0581
31 Hutschiene 50 mm lang 2 441251
32 Hutschiene 30 mm lang 1 44,1252
33 Blechschraube 3,9 x 9,5 16 41.636
A VerschluRdeckel fur Durchgangsklemme 1 44.0472
35 Kabelhaltesockel 5 44.135
36 AnschluZmuffe Manometer 1 44.136
37 DruckmeRleitung 1 44,102
38 Blechschraube 3,5 x 19 2 44,162
39 Blechschraube 3,5 x 16 3 44,161
40 Drehgriff Chemieventil mit Blendkappe 1 44,151
11 Regulierkolben Chemieventil 1 44.147
42 Edelstahlfeder 1,8 x 15 x 15 1 44,148
43 Deckel fir Chemieventil 1 44.146
Chemieventil kpl.  Pos. 14; 15; 25-27; 39-43 44,052
F1 Feinsicherung T 32 mA 1 44.2001
F2 Feinsicherung M 250 mA 1 44.2002

30



31

19 18
Pos. Bezeichnung Best.Nr.
1 Wassertank 1 44.009
2 Schwimmerventil 1 44.025
4 Distanzring 1 44.026
5 AnschluBstiick R 3/8" IG 1 41.423
7 Einstromschlauch 1 44.027
9 O-Ring13x2,6 2 13.272
10 Schlauchtiille 2 44,126
11 Uberwurfmutter 2 41.047
12 Schlauchschelle 12 - 22 3 44.0542
13 Wassereingangsschlauch 1 44.028
14 Schlauchtiille R3/8"x 13 1 44.029
16 Ermetorohr 12 mm 1 44.030
17 Ermetomutter 12 mm 2 40.075
18 Klemmhdilse 12 mm 2 40.074
19 Ermetoverschraubung 12 L x12L 1 44.060
20 Wasserausgangsteil 1 44,061
21 O-Ring 1 41.0473
22 Steckkupplung 1 41.0472
23 Gummidichtung 1 41.0471
24 Wasserfilter 1 41.0462
Steckkupplung kpl. Pos. 21-23 41.0474

Brennstoffversorgung

Pos. Bezeichnung Stek Best.Nr.
1 Deckel Brennstoffversorgung 1 44,011
2 Flansch mit Brennstoffleitungen 1 44,010
3 Gummidichtung 1 44,012
5 Schwimmerschalter 1 44.014
8 Ricklaufschlauch 1 44.015
9 Schlauchschelle 7 - 11 2 44.054
10 Einschraubwinkelverschraubung 1/4"x 6 1 44.062
11 Kunststoffschraube 4,8 x 25 3 41.414
15 Kugelhahn 1 44.203
16 Anschluf3teil Brennstofffilter 2 44.214
17 Gummidichtung 3/4" 2 41.0471
18 Filtergrundkorper 1 13.301
19 Gummidichtung 1 13.303
20 Siebkdorper Brennstofffilter 1 44,213
21 Filterbecher 1 13.302
22 Einschraubwinkel R1/4" AG x 10L 2 40.1211
23 Brennstoffpumpe mit Magnetventil 1 44,073
24 Brennstoffmanometer 0-15 bar R1/8" 1 44.082
25 Magnet fir Magnetventil 1 441111
26 Anschlu3kabel fir Magnetventil 1 44,111
27 Abstandsrohr 128 mm 1 44.084
28 Schlauchtiille 1/4" x 6 1 44.053
29 Winkeleinschraubverschraubung 1/8" x 6 1 441101

32



33

Wéarmetauscher

19 20221633 31 45 18

14

Kranzle therm 755

Pos. Bezeichnung Best.Nr.
1 AufRenmantel 1 44.063

2 Heizschlange mitInnenmantel 1 44.064
3 Hydrospeicher 1 44.140
4 Innendeckel 1 44.065

5 AuRendeckel 1 44,066

6 Anschluf3muffe fir Hydrospeicher 1 441401
7 Geblasestutzen 1 44.068

8 Geblasegehause 1 44.069

9 Geblasedeckel 1 44.070
10 Lufterrad 1 44.071
11 Brennermotor 220 V /50 Hz 1 44,072
12 Brennstoffpumpe mit Magnetventil 1 44.073
14 Einstellbare T-Verschraubung 12 1 44,141
16 Winkelverschraubung 6L x 6L 1 44.106
17 Dusenstock 1 44.076
18 Brennstoffdise 60° B 1,35 gph 1 44.0772
19 Dusenhalter 1 44.078
20 Deckel Diisenstock 1 44.079
21 Blockelektrode 1 44,080
22 Brennstoffleitung Pumpe 1 44.108
23 Abschlu3hiilse 2 44,081
24 Brennstoffmanometer 0-15bar R 1/8" 1 44,082
29 Steckkupplung 1 44.085
30 Abschluf3ring 2 44.086
31 Tiefenanschlag 1 44.088
33 Brennstoffleitung ,Dusenstock” 137 mm 1 44,089
34 Scheibe 8,4 DIN125 7 50.186
35 Mutter M 8 7 14.127
36 Ringmutter M 8 DIN 582 3 44.115
38 Gewindestift M6 x8 DIN 914 7 44.090
39 Klemmblech fir Elektrode 1 44.0761
40 Zyl.schraube mit ISK M 5 x 15 DIN6912 1 44.0762
14 Zyl.schraube mit ISK M5 x 12 DIN 912 1 40.134
45 Schraube M 6 x 12 3 43.421
46 Kunststoffschraube 5,0 x 20 9 50.157
47 Blechschraube 4,8 x 13 4 44112
48 Schraube M 4 x 10 4 44,091
49 Unterlegscheibe 4,3 4 44,059
52 Blechschraube 6,3 x 13 7 44,109
54 Einschraubwinkelverschr. 3/8" x 12L 2 44,092
55 Hochdruckschlauch 1 44,093
57 Schneidring 12 mm 1 40.074
58 Winkeleinschraubverschraubung 1/8" x 6 1 441101
59 Uberwurfmutter f. Ermeto 12 mm 1 40.075
60 Ermetorohr 1 44.030
62 Unterlegscheibe A 10,5 DIN 9021 3 50.182
63 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933 3 44.116
64 Federring A10 DIN 127 3 44,1161
68 Fihler Muffe 1 44171
69 Mutter 2 44172
70 Thermofuhler fir Flammuberwachung 1 44,1991
71 Klemmring fir MeRleitung Thermostat 1 44.0871
72 MefRleitung Thermostat 1 44,1012



Regel-und Sicherheitsblock Klemmbkasten und Transformator

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ventilgeh&use Sicherheitsblock 1 40.590
2 VerschluBschraube R 1/8" IG 1 40.591
3 Dichtstopfen M 8 x 1 3 13.158
4 Dichtstopfen M 10 x 1 1 43.043
5 O-Ring 15 x 2 5 13.150
6 Kolbenfiihrung spezial 1 42.105
7 Stomungskorper 1 40.592 : 4 9 823 251 25 24 20
8 O-Ring 11x 1,44 1 12256 Pos. Bezeichnung Stek Best.Nr.
g 1 Egg:ztgmz:g gg 22 i ﬁﬂg 1 Konsole mit integr. Klemmkasten 1 44.0671
16 Sprengring ' 5 13'147 2 Transformator 230V /50 Hz 1 44.074
1 Edelstahlkugel 10,0 mm 3 12'122 3 Kunststoffschraube 4,0 x 25 8 43.425
12 Edelstahifeder ' 5 14'119 4 Deckel fur Klemmkasten 1 44.0752
) 6 Hutschienefiir Verteilerkasten 1 44.125
13 VerscthBschra}ube . . 1 14.113 7 Durchgangsklemme grau 18 44047
14 Steuerkolben Sicherheitsventil 1 14.110 3 Durchgangsklemme grin/gelb 3 44.048
15 Parbaks 16 mm 2 13.159 9 Querbriicker 24 A 6 44.0471
16 Parbaks 8 mm 2 14.123 10 Entstorkondensator 1 44.124
17 Spannstift 2 14.148 11 Blechschraube 3,9 x 9,5 7 12.172
18 Kolbenfiihrung 1 14.109 14 Kunststoffschraube 4 x 60 4 43.420
19 Sechskantmutter M 8 x 1 2 14.144 18 Ziindkabel mit Stecker 1 44114
20 Ventilfeder 2 14.125 19 PG-Verschraubung PG 16 2 41.4191
21 Federdruckscheibe 2 14.126 20 PG-Verschraubung PG 11 5 41.419
22 Nadellager 1 14.146 2 Haltesockel fur Entstorglied 1 44.178
23 Handrad 1 14.147 23 Abdeckplatte fiir Durchgangsklemme 1 44.0472
24 Steuerkolben 1 14.134 24 Abdeckplatte fiir Sicherungsklemme 1 44.1661
25 Elasic-Stop-Mutter 1 14.152 25 Halteklemme fiir Feinsicherung 1 44.166
26 Rickschlagfeder ,K* 1 14120 1 25.1 Feinsicherung 3,15 A trage 1 44.166 3
27 Klemmstiick 1 40.593 26 Abdeckkappe Uberstromausléser 1 44.154
28 Schraube M 4 x 10 2 41.489 27 Schraube M 4 x 12 2 41.0891
29 Magnetschalter 1 40.594 28 Dichtung fiir Ubertemperaturausléser 1 44,157
30 Sechkantmutter M 8 2 14.127 29 Ubertemperaturausloser 2 44.169
31 Eingangsstiick R 3/8" 1 13.136 30 Deckel fur Ubertemperaturausloser 2 44,182
32 Verschlu3schraube M 14 x 1 1 40.595 31 Dichtung fiir Deckel Ubertemperaturausloser 1 441821
32 Dichtung fir Deckel Klemmkasten 1 44.0753 36



37

Verschraubungen

37—

Kradnzle therm 755

Pos. Bezeichnung Steck Best.Nr.
1 Aggregathalterung 1 44,013
2 Halteblech Sicherheitsblock auf AP 1 44.0951
3 Innensechskantschraube M 8 x 40 4 43.059
4 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
5 Unterlegscheibe 8,4 DIN 9021 7 41.409
6 Innensechskantschraube M 8 x 30 3 41.0361
7 Schlauchschelle 7 - 11 1 44,054
8 Schlauchtille 3/8" x 6 1 44.029
9 Schlauchtille 1/4" x 6 2 44.053
10.1 Schlauchschelle 10 - 16 3 41.0463
11 Waschmittelsaugschlauch 1 44.055
12 Schwingmetall 30 x 30 4 44.227
13 Einschraubwinkel R1/4" IG/AG 3 40.121
14 O-Ring13x2,6 1 13.272
15 Druckschalter (schwarz) kpl. mit Kabel 0,59 m 1 44.120
15.1 Druckschalter (rot) kpl. mit Kabel 0,49 m 1 44,1201
16 By-Pass- Verbindungsschlauch 1 44.097
17 Reduzierung 1/4" AG/3/8" IG 1 44.188
18 Klemmhdilse 12 mm 2 40.074
19 Ermetomutter 12 mm 2 40.075
20 Einschraubwinkelverschraubung 3/8"x 12 3 44.092
21 Ermetorohr Pumpenausgang 1 44.0981
22 Elastic-Stop-Mutter M 6 2 14.1521
23 Saugzapfen Chemie 1 44.189
25 Hochdruckschlauch 1 44.093
26 Innensechskantschraube M 6 x 30 2 43.037
27 SauganschluB3 3/8" AG x 3/4" AG 1 41.016
28 Schlauchtulle fur Sauganschluf3 1 441261
29 Druckmessleitung 1 44,102
30 Einschraubverschr. 1/8" x 6 mm 1 445911
31 Bypass Schlauch Sicherheitsventil 1 44,104
33 Schlauchverschraubung 3/4"x 19 1 44,122
A Schlauchschelle 20 - 32 2 44.0541
35 Gummidampfer 2 43.419
36 Ansaugschlauch 1 44.096
37 Saugglocke mit Sieb 1 15.0385
38 Einschraubwinkel 3/8" x 3/8" 2 44,127
39 Olablasschlauch 1 44,1281
11 Kupferring 3 14.149
12 VerschluBkappe 1 44.130
43 Winkel 3/8" IG/IG 1 44.138
4 Doppelnippel M18x1,5 I1G x 3/8" I1G 1 44,139
45 O-Ring 1 15.0051

38



Pumpenantrieb Krédnzle therm 755
Ventilgehduse

/2

S

AN ¢ !‘ :
@% 5 5
/

44 45 43 45

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ventilgehduse APG 18 mm 1 43.4351
2 Ventilstopfen 6 41.714
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr. 4 Ventile (rot) fir APG-Pumpe 6 41.715
5 O-Ring 16 x 2 6 13.150
1 Motor 2,6 kW 400 V 1 24.015 6 O-Ring 15x 2 6 41.716
2 Schulterlager 1 41.027 27 Druckring 3 41.018
3 Oldichtung 25 x 35 x 7 1 41.024 28 Manschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013
4 Taumelscheibe 14,1° 1 41.028-14,1 28.1 Gewebemanschette 18 x 26 x 4/2 3 41.0131
6 Axial-Rillenkugellager 3-teilig 1 43.486 29 Backring 18 mm 6 41.014
8 O-Ring 88 x 2 1 41.021 1 30 O-Ring 3 40.026
9 Gehéauseplatte 18 mm 1 41.020 2 31 Leckagering 18 mm 3 41.066
10 Oldichtung 18 x 28 x 7 3 41.031 32 Zwischenring 18 mm 3 41.0152
13 Palfeder 6 x 6 x 20 1 414831 33 O-Ring15x1,5 1 42.104
14 Plungerfeder 3 41.033 37 O-Ring 18x2 1 40.016
15 Federdruckscheibe 3 41.034 38 Ausgangssttick 1 40.180
16 Plunger 18 mm 3 41.0321 39 Stopfen R1/4" 1 13.387
17 Sprengring 3 41.035 43 Innensechskantschraube M 8 x 30 2 41.0361
18 Olbecher 1 41.622 44 Innensechskantschraube M 8 x 55 2 41.0171
19 Deckel fir Olbecher 1 41.023 45 Sicherungsring 4 40.054
20 O-Ring 12 x 2 1 15.005 1
21 VerschluRschraube M 18 x 1,5 1 41.011

39 40



41

Pumpenmotor

Pos Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Olgehause 1 41.417
2 Stator BG90 400V / 50Hz 1 23.004
3 Rotor fiir 2,6 kW - Motor 1 43.316
4 PaRfeder 6 x 6 x 20 1 41.483 1
5 Kugellager 1 43.317
6 Schulterlager 1 41.027
7 Oldichtung 25 x 35 x 7 1 41.024
9 Lufterrad BG 90 1 411181
10 Lufterhaube BG 90 1 41.1201
11 Flachdichtung 1 41.086
12 Lusterklemme 2,5 mm? 4-polig 1 43.0311
13 Klemmkasten 1 41.090 2
14 Klemmschelle fur Lufterrad 1 43.456
15 Vierkantmutter 2 43.323
16 PG-Einsatz mit 2 PG-Verschraubungen 1 41.090 3
19 Schraube M 4 x 12 2 41.489
21 Blechschraube 2,9 x 16 1 43.036
22 Blechschraube 5 x 12 4 41.089
23 Blechschraube 4 x 9 4 41.079
24 Erdungsklemme kpl. 1 43.038
25 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037

Kradnzle therm 755
Druckschalter

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Gehdause (schwarz) 1 15.007
11 Gehdause (rot) 1 15.0071
2 Deckel (schwarz) 1 15.008
21 Deckel (rot) 1 15.0081
3 Gehause Steuerkolben 1 15.009
4 Steuerkolben 1 15.010

5 Ausgangsteil R 1/4" AG 1 15.011

6 Parbaks 7 mm 1 15.013
7 O-Ring5x1,5 1 15.014
8 Scheibe 1 15.015
9 Edelstahlfeder 1 15.016
10 O-Ring 12,3x2,4 1 15.017
11 Mikroschalter 1 15.018
12 AnschluRkabel 0,59 m 1 44,131
12.1 AnschluRkabel 0,49 m 1 44,1311
13 Gummimanschette fir PG 9 1 15.020
14 Scheibe fur PG 9 1 15.021
15 Druckschraube PG 9 1 15.022
16 O-Ring 44x2,5 1 15.023
17 Blechschraube 2,8 x 16 6 15.024
18 Schraube M 4 x 20 2 15.025
19 Mutter M 4 2 15.026

42



P
QD
(@]
>
E:
[%2]
2
]
N
D
»
=
15
N
44
Ersatzteilliste KRANZLE therm
Schlauchtrommel
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr
1 Seitenschale Schlauchfuihrung 1 40.302 20 Parbaks 16 mm 2 13.159
2 Seitenschale Wasserfiihrung 1 40.301 21 Sicherungsscheibe 6 DIN6799 1 40.315
3 Trommel Unterteil 1 40.304 22 Schraube M 5x 10 1 43.021
4 Trommel Oberteil 1 40.303 23 Drehgelenk 1 40.167
5 Innensechskantschraube M 4 x 25 4 40.313 25 Distanzring 1 40.316
6 Lagerklotz mit Bremse 1 40.306 27 O-Ring 68,6 x 1,78 1 40.585
7 Lagerklotz links 1 40.305 28 Anschluf3stiick 1 40.308
8 Klemmsttick 2 40.307 33 O-Ring 6x1,5 1 13.386
9 Kunststoffschraube 5,0 x 20 12 43.018 34 Stopfen M10x 1 1 13.385
10 Antriebswelle 1 40.310 35 Haltebugel 1 44.143
n Welle Wasserfuihrung 1 40.311 36 Gummistopfen 2 40.208 1
12 Elastic-Stop-Mutter M 4 4 40.111 37 SchloBschraube M 8 x 40 2 44.159
13 Handkurbel 1 40.309 38 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.410
14 Verriegelungsbolzen 1 40.312 40 Uberwurfmutter 1 13.276 2
15 Scheibe MS 16 x 24 x 2 1 40.181 42 O-Ring 9,3x2,4 4 13.273
16 Wellensicherungsring 22 mm 2 40.117 4 Verbindungsschlauch NW 8 1 m 1 44.160
17 Wellensicherungsring 16 mm 1 40.182 45 Hochdruckschlauch NW 8 20 m 1 41.083

(loyagnzispuos)

[aLULLIOYIN.IYIS

42

GG/ ulay) ajzueiy



Prifprotokoll

— ® Hochdruckreiniger
Kranzle .o
Nettoyeurs A Haute Pression

EG-Konformitatserklarung

Kunde:
1. Kranzle GmbH Mischeinrichtung: MEKU
Elpke 97 . 33605 Bielefeld Anzahl der Schlitze: 4

im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie 89/392/EWG, Anhang Il A
und der EG-Niederspannungsrichtlinie 73/23 EWG
sowie der EG-EMV-Richtlinie 89/336 EWG

Hiermit erklaren wir,
dafB die Bauart von

folgenden einschlagigen
Bestimmungen entspricht

Angewendete
harmonisierte Normen
insbesondere

Angewendete nationale
technische Spezifikationen
insbesondere

Gemeldete Stelle 1)
nach Anhang VII

eingeschaltet zur 2)

Krénzle therm 635, 755, 895, 1165

91/368 EWG Anh. | Nr. 1
79/113 EWG 81/1051 EWG

EN292 T1und T 2
EN 60 204 T 1

EN 50 082-2

EN 61 000 3-2 3-3
EN 55 014

EN 55 104

DIN VDE 0700 Teil 265/79 3.95
DIN IEC 61 S (Co) 17

DIN IEC 801 2-6 601 1-2

DIN IEC 1000 4 2-11

TRD 801

ZH 1/406

TUV Hannover

- Aufbewahrung der Unterlagen nach Anhang VI oder
- Prufung der korrekten Anwendung der einschlagigen harmonisierten
Normen und Bestatigung der vorschriftsmanigen Unterlagen nach

Anhang VI oder

- EG-Baumusterpriifung (EG-Baumusterprifbescheinigung Nummer ...)

Bielefeld, den 10.10.97

45

Droitsch
(Geschéftsfihrer)

Bohrungsdurchmesser: 18 mm

Alle Leitungenangeschlossen

Schlauchschellen fest

Schrauben vollstandig montiertund angezogen

Zindkabel eingesteckt

Sichtkontrolle durchgefihrt

Bremse auf Funktion gepruft
Dichtigkeitskontrolle:

Schwimmerkasten gefiilltund geprift
Wasserzulauf auf Dichtigkeit gepruft
Funktion Schwimmerventil gepruft

Gerat unter Druck auf Dichtigkeit gepruft
Strémungswachter auf Funktion gepruift

Elektrische Prifung:
Schutzleiterpriifung durchgefihrt

L OO dogodt

Stromaufnahme

Arbeitsdruck:
Abschaltdruck:

Dampfstufe gepruft
Chemieventil gepruft

Start/Stop Automatik und
Nachlaufverzdgerung gepriift

L]

[

46



Kranzle therm 755

Brennstoffmangelschalter geprift D
Thermostat auf Funktion gepruft D
Brenner auf Funktion gepruft: |:|

Erreichte Wassertemperatur: |70 |72 |74 |76 [78 {80 |82 [84 [86 [88 |20| °C

Brennstoffdruck: | 8 [8,5] 9 |9,5[10]10,5|11 [115[12] bar

gemesseneRuRzahl: [0] 1] 2] 3]

Ergebnis der Rauchgasanalyse:

Sicherheitseinrichtungen mit Lack versiegelt |:|

Prifername:

Datum:

Unterschrift;
47

1. Prufung

Priifnachweise

Durchgefiihrt von Fa. Kranzle gemal beiliegendem Priifprotokoll bei Auslie-

ferung

2. Prifung

Durchgefihrt von

3. Prufung

Durchgefiihrt von

4. Prufung

Durchgefiihrt von

5. Prifung

Durchgefiihrt von

6. Prifung

Durchgefihrt von

Stempel / Unterschrift

Stempel / Unterschrift

Stempel / Unterschrift

Stempel / Unterschrift

Stempel / Unterschrift

Datum

Datum

Datum

Datum

Datum



